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– to tylko niektóre inicjatywy, możliwe do sfinansowania w ramach PROW 2007-2013. Do
wykorzystania tych środków zachęcało świętokrzyskie samorządy Ministerstwo Rolnictwa i
Rozwoju Wsi podczas dzisiejszego spotkania informacyjnego w Kielcach. W seminarium
uczestniczyli członkowie Zarządu Województwa: Piotr Żołądek i Kazimierz Kotowski.

Seminarium skierowane było do przedstawicieli samorządów oraz lokalnych grup działania z
województw świętokrzyskiego, małopolskiego i podkarpackiego. – Mówimy dziś o jednym z
czterech ważnych programów, które są aktualnie realizowane w naszym kraju. Bez potrzeby
głębokiego uzasadnienia widzimy, jak zmieniają one nasze  otoczenie. Ważne jest jednak,
aby ten rozwój był w miarę  równomierny i temu właśnie, obok Programu Operacyjnego
Kapitał Ludzki, służyć ma Program Rozwoju Obszarów Wiejskich. Tu możemy mówić o
zaspokojeniu tych potrzeb, które ze względu na brak środków lub procedury, były
niemożliwe do zrealizowania z innych programów –mówił Kazimierz Kotowski, członek
Zarządu Województwa.

Podczas spotkania zaprezentowano nową inicjatywę Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi,
jaką jest tegoroczny program „Mój rynek”, dzięki któremu możliwa jest budowa lub
modernizacja targowisk na wsiach i w miastach do 5 tys. mieszkańców. – Środki na ten cel
zostały przesunięte z działań, które nie cieszyły się popularnością wśród beneficjentów,
m.in. szkoleń. Działanie to ma dać rolnikom dostęp do miejsc, gdzie mogą sprzedawać swoje
produkty – wyjaśniła Agnieszka Rosłaniec z Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich
MRiRW. Jak podkreśliła, minimum połowa powierzchni targowiska musi być przeznaczona
tylko pod handel produktami rolno-spożywczymi, miejsce takie musi być oświetlone, mieć
parking i toalety i być co najmniej w połowie zadaszone. Maksymalnie gmina może uzyskać
na ten cel nawet 1 milion złotych w formie refundacji. Dotychczas nie odbył on jeszcze w
naszym regionie, przeprowadzono go już natomiast w województwach mazowieckim,
dolnośląskim  i podlaskim.

Kolejną możliwością jest finansowanie z PROW sieci szerokopasmowego Internetu, już w
2008 specjalnie na ten cel przyznano Polsce bowiem dodatkowe 60 mln zł. – Przedsięwzięcia
takie najczęściej realizowane są w ramach innych projektów, ale PROW także to umożliwia.
Na razie inicjatywa ta jest jeszcze w fazie planów, ale obecne zmiany umożliwiają nawet 90-
procentowe wsparcie dla takich projektów. Inwestycje prowadzić będzie można jednak
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prowadzić tylko na obszarach wykluczonych cyfrowo, tzw. białych plamach – mówiła
Agnieszka Rosłaniec.

Podczas seminarium uczestnikom przedstawiono obecne możliwości realizacji działań w
ramach „Wdrażania lokalnych strategii rozwoju” PROW 2007-2013 i związanych z tym zadań
lokalnych grup działania.


